[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30  сентября 2015г. № 796
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
 «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
         Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом  от 27.06.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация  Моркинского   муниципального   района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 07 марта  2013 г. № 125 (далее – регламент) следующие изменения:

а) в пункте 2.5 раздела II регламента:

- абзац №7 считать утратившим силу;
- абзац №8 изложить в следующей редакции:

 «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015г. №117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

б) пункт 2.6 раздела II регламента дополнить абзацем № 12-14:

«- документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с

(ред. от 04.11.2014)

\"Об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте\""
законодательством
 Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
              - акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным

(ред. от 13.07.2015)

\"Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации\""
законом
 от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

- технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным

(ред. от 13.07.2015)

\"О государственном кадастре недвижимости\"

(с изм. и доп., вступ. в силу с 12.10.2015)"
законом
 от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Моркинский муниципальный район» - http://adm-morki.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления                  возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района  Тихонову А.М.

              Глава Администрации
Моркинского муниципального района                                   С.Х.Григорьев